Câmara Municipal de Bayeux

t.PRO·VADO
Bayeux."S,. ~i.:!1.-

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEu)(_~~ ____ -:--_~

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO Pr<::c;dent~
Instiluida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO {, 21/2013

Autor: Vereador Roni Alencar

Ementa: Solicitação ao Departamento de Estradas de Rodagem do Estado da Paraíba -

DER.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,
combinado com o art. 19, inciso IV, do Regimento Interno, após deliberação do Plenário,
que seja solicitado junto ao Departamento de Estradas de Rodagem do Estado da
Paraíba - DER. um pedido de informação sobre a destinação dos terrenos que ficarão
sobrando após a conclusão das obras do Binário da Liberdade (Av. Brasil), existentes
entre os Bairros do Sesi e São Bento, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A informação do pedido ora formulado será de muita valia para o nosso
Município, que se recente de áreas para construção de praças, equipamentos
comunitários, e edificação de prédios para acomodar PSF's e até secretarias municipais.

E se por acaso o Governo do Estado tiver um projeto que venha beneficiar
a nossa população, também será de bom alvitre, porque essas áreas serão revertidas em
prol da nossa sociedade.

Sala das sessões, 21 de agosto de 2013.

( T'_
.~ wrJ[rf //ú/0<.

~. LUCt(ta Freiras
Vereadora-DEM

Bayeux-PB

~·fl/k7
Roni A1encar

Vereador IPMNI

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP o 58.306-000 - CNPJ 08.606.97U1oo1·36
Fax: (83) 3232.8543· Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb .gov.br